

様式第1(イ) (第5条第1項第1号関係)

改修単価

設 計 書				(建築営繕室)
工 事 名	市立縄手南公民分館外構改修工事			
工 事 場 所	東大阪市下六万寺町1-1-29			
完 成 期 限	令和 5年 8月 21日	所 要 日 数	63 日	
設 計 大 要				
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)			

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事	一式			3,774,000					
II 消費税等相当額		一式			377,400	工事価格×10%				
総 合 計					4,151,400					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.外構改修		一式			2,481,414	計※4	63724	計※5	1242256	
						計※9	227498			
a-2.撤去		一式			319,154	計※10	38948			
合 計					2,800,568	合計※4	63724	合計※5	1242256	
						合計※9	227498	合計※10	38948	
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			214,992					
b-2 諸経費		一式			762,873					
合 計					977,865					
C 素材価格		一式			-4,433					
合 計					-4,433					
総 計					3,774,000					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			48,772					
小 計					48,772					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			5,140	A1012	13.5	15.24	25	5143.5
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			30,300	A1013	13.5	2243.41	1	30286.04
交通安全管理費	(交通誘導員 B)	一式			121,000	A1052	1	15,100	8	120800
カラーコーン	H=700 日額損料	一式			380	A1082	9	4.2	10	378
カラーコーン	H=700 設置撤去費 運搬共	一式			5,560	A1083	9	617.4	1	5556.6
コーンパー	L2000 日額損料	一式			1,440	(16)	16	9	10	1440
コーンパー	L2000 設置撤去費 運搬共	一式			2,400	(17)	16	150	1	2400
小 計					166,220					
計					214,992					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード*	摘 員数	要 単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			762,873					
計					762,873					

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
C 素材価格										
鋼材素材価格	鉄材	0.11	【t】	40,300	-4,433	B				
合 計					-4,433					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-1.外構改修										
(直接仮設)										
重機運搬費	すきとり・敷ならし用(フルドーザー3t)	一式			43,100	A1378	1	43100	1	43100
重機運搬費	根切り埋戻し用(バックホウ0.13m3)	一式			43,100	A1384	1	43100	1	43100
(土工)										
埋戻し	機械バックホウ0.13～0.28m3 タンパ共	10.1	(m3)	1,950	19,695	A1428				
すきとり	機械フルドーザー	57.8	(m3)	340	19,652	A1437				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3タンプトラック2t車	45.4	(m3)	3,370	152,998	A1445				
建設発生土処分【再資源化】	投棄料	45.4	(m3)	4,860	220,644	A1447	※9			
敷地内発生土小運搬費		10.1	(m3)	3,370	34,037	(18)				
(地業)										
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	0.5	m3	6,280	3,140	A1480	※5			

536,366

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
(コンクリート)										
コンクリート	Fc=18 S=15 材料費	0.5	【m3】	18,800	9,400	B	※5			
構造体強度補正		一式			600	(1)	※5	0.5	1200	1 600
打設手間	特殊作業員	一式			14,000	A1562	※5			
(型枠)										
普通型枠 合板	小型構造物	0.2	m ²	4,000	800	A1580	※5			
型枠運搬	4t車以下	一式			46	A1606	※5	0.2	230	1 46
(鉄筋)										
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	5.4	m ²	1,280	6,912	A1647	※5			
(左官)										
床コンクリート直均し仕上げ	薄張物下地仕上げ	5.4	(m ²)	520	2,808	A2638	※5			
会所モルタル塗り		1.6	m ²	4,390	7,024	A2693				

41,590

内 訳									
(建築・設備用)									
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価
							日数・式		計
(その他)									
ネットフェンス	JFE建材㈱ VAB5型 H:1,800 加工取付、同等品以上	11.5	m	10,300	118,450	A			
フェンス基礎	基礎200角共	6	ヶ所	5,300	31,800	A			
ネットフェンス両開き門扉	JFE建材㈱ VH-G型 H:1,800 W:2000 加工取付、門柱、基礎300角、南京錠、落し棒基礎共 同等品以上	1	ヶ所	151,000	151,000	A			
既製会所	グレーチング蓋共450*450*680 土工事基礎土工事共機械バックホウ0.13～0.28m3	2	ヶ所	24,500	49,000	(19)	※4	10300	
既製会所 (建設発生土処分【再資源化】)	投棄料	2	ヶ所	1,360	2,720	A4358	※9		
U形側溝	150内幅及び深さ 土工事基礎土工事共 機械バックホウ0.13～0.28m3	10.6	m	7,180	76,108	A4426			
U形側溝(建設発生土処分【再資源化】)	投棄料	10.6	m	390	4,134	A4427	※9		
グレーチング	U字溝150用 細目型T-2	10.6	m	5,040	53,424	A4441	※4		
排水パイプ	VU φ 100	2.9	m	2,090	6,061	A4457			
排水パイプ	VU φ 150	0.3	m	2,970	891	A4461			

493,588

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
直接仮設(舗装工費用)	墨だし、養生、清掃、跡片付け	一式			68,000	A4466	※5 243	280	1	68040
アスファルト舗装(6号工)	一般部 粒度調整砕石 100+再生密粒度アスコン50	237	m ²	4,150	983,550	A4483	※5			
重機運搬費	モーターグレーダ・振動ローラ・ アスファルトフィニッシャー	一式			153,000	A4494	※5 1	153000	1	153000
塩ビ製小口径マルチインバート(防護ハット) 150φ-200φ H=1000以下	マルチタイプ横穴型・鎖付・密閉式内蓋・立上り一体型、ホールソー 受口共	1	組	40,200	40,200	(4)				
塩ビ製小口径排水柵(防護ハット) 150φ-200φ H501以上	標準型袋穴式・鎖付・密閉式内蓋・立上り管VU-200 90° 合 流	1	組	39,100	39,100	(5)				
既設配管接続費	VU=150 3ヶ所	一式			22,600	(6)				
塩ビ製小口径排水柵(防護ハット) 100φ-150φ H501以上	標準型袋穴式・鎖付・密閉式内蓋ストレート・90° 曲がり・45° 曲 がり・立上り管VU-150	1	組	22,900	22,900	(11)				
インバート改修 (既設会所接続・閉塞)	600□以下	2	ヶ所	3,410	6,820	(10)				
会所レベル調整	600×600 H=800 マンホール蓋SHASE-S209 防臭 中荷重	1	ヶ所	44,800	44,800	(12)				
散水栓BOX(鋳鉄製)	H:400 鎖付	1	ヶ所	28,900	28,900	(13)				
						計※4	63,724			
						計※5	1,242,256			
計					2,481,414	計※9	227,498			

1,409,870

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 員数	要 単価	日数・式	計
a-2.撤去										
土間コンクリート解体	ハントブレーカ使用	0.5	(m3)	5,100	2,550	A4594				
アスファルトカッター切り	200mm以下	8.1	(m)	430	3,483	A4600				
コンクリートカッター切り	200mm以下	10.8	(m)	760	8,208	A4601				
床マンホール・点検口撤去		6	ヶ所	2,200	13,200	A4681				
L型側溝撤去	機械	18	(m)	110	1,980	A4696				
ネットフェンス(メッシュフェンス) 撤去	機械H=2.0m以内	13.5	(m)	660	8,910	A4710				
アスファルト舗装撤去	人力(ハントブレーカ)	0.9	(m3)	2,960	2,664	A4718				
除草		230	m ²	450	103,500	A7313				
撤去費 労務費 VP・HIVP掘方埋戻し別途	給排水・屋外埋設 150	3.3	m	2,120	6,996	(7)				
会所撤去費 H=200まで撤去	600×600 H=800 山土埋戻し共	5	組	4,830	24,150	(8)				
露出ビニル管キャップ止	125以上150以下	3	ヶ所	13,300	39,900	(9)				
散水栓BOX撤去		1	ヶ所	2,200	2,200	(20)				

217,741

内 訳 (建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単位	単 価	金 額	Aコード	摘 要	員数	単価	日数・式 計
廃材運搬(廃プラスチック類)	機械積込2t車運搬	0.1	(m3)	5,440	544	A4842				
廃材処分(廃プラスチック類)【再資源化】	投棄料	0.1	(m3)	10,400	1,040	A4846	※10			
廃材運搬(金属くず類)	機械積込2t車運搬	0.1	(m3)	16,600	1,660	A4851				
廃材処分(金属くず類)【再資源化】	投棄料	0.1	(m3)	4,500	450	A4855	※10			
コンクリートガラ運搬	機械積込2t車運搬	1.1	(m3)	8,820	9,702	A4887				
コンクリートガラ処分【再資源化】	投棄料	1.1	(m3)	3,060	3,366	A4891	※10			
割石運搬	機械積込2t車運搬	2.3	(m3)	8,820	20,286	A4905				
割石処分【再資源化】	投棄料	2.3	(m3)	3,060	7,038	A4909	※10			
アスファルト舗装材運搬	機械積込2t車運搬	0.9	(m3)	14,000	12,600	A4914				
アスファルト舗装材処分【再資源化】	投棄料	0.9	(m3)	3,060	2,754	A4918	※10			
廃材運搬(除草)	機械積込2t車運搬	3	(m3)	5,440	16,320	(14)				
廃材処分(除草)【再資源化】	投棄料	3	(m3)	8,100	24,300	(15)	※10			
素材積込運搬費	機械積込2t車運搬	0.11	(t)	12,300	1,353	A4972				
計					319,154	計※10	38,948			
					101,413					